[image: image1.emf]
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
С О Б Р А Н И Е Д Е П У Т А Т О В

М и л л е р о в с к о г о    г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я
РЕШЕНИЕ
	Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Миллеровское городское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

       26 апреля  2024 года

В соответствии со статьей 72 Земельного Кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                        «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Миллеровское городское поселение», утвержденного Решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 18 февраля 2022 г. № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Миллеровское городское поселение» Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Собрание депутатов Миллеровского городского поселения
РЕШИЛО:
1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Миллеровское городское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя комиссии Собрания депутатов Миллеровского городского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности – Лихачеву А.С.

И.о. председателя Собрания депутатов - глава

Миллеровского городского поселения
                                         С.Б. Галушкина
г. Миллерово

26 апреля 2024 года

№175

Приложение

к Решению Собрания депутатов

 Миллеровского городского поселения

 от 26.04.2024 года № 175

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые

 для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Миллеровское городское поселение»
         1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

         2. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.

         3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка.

         4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

         5. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.